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Punkt 1: Præsentation af Mejrup Kultur og Fritidscenter

04.04.00-G01-2-22

Sagsfremstilling
MH/HZ/LM - KFU
Mejrup Kultur- og Fritidscenter er en selvejende idrætsfacilitet med blandt andet to idrætshaller, en multisal, en
squashbane, et fitnesscenter og et udvalg af møde- og selskabslokaler. I forbindelse med Fritidscentret ligger
fodboldbaner svarende til cirka 6-7 11-mandsbaner - heraf 1½ kunstgræsbane. Derudover er der indgået en driftsaftale
mellem Holstebro Kommune og Mejrup Kultur- og Fritidscenter om drift af Mejrup Friluftsbad.
Centret er til hverdag hjemsted for otte forskellige idrætsforeninger.
Befolkningstallet i Mejrup skoledistrikt er steget støt de seneste mange år. Siden 2017 er indbyggertallet steget fra 3.375
til 3.927, svarende til cirka 16,5%.
Centerleder Kenneth Krog kommer med et oplæg om, hvordan han og bestyrelsen arbejder med at udvikle Mejrup Kultur-
og Fritidscenter til en moderne og tidssvarende facilitet - herunder planer for fremtiden, nye tendenser, udfordringer m.v.
Efter mødet vil der være mulighed for en rundvisning i centret.

Indstilling
Til udvalgets orientering.

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 2: Besøg af Europæisk Kultur Region – EKR

20.00.00-G01-43-21

Sagsfremstilling
MH/HZ/LJ - KFU
Europæisk Kulturregion, EKR, er et samarbejde mellem Region Midtjylland og regionens 19 kommuner, som sammen
skabte Europæisk Kulturhovedstad Aarhus 2017. Det er finansieret af kommunerne og regionen i fællesskab.
Repræsentanter fra Europæisk Kulturregion har i 2021-22 gennemført en besøgsrunde til det politiske niveau i regionens
kommuner. Til Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 20. juni 2022 deltager Kim Kofod Hansen, udviklingsdirektør i
Regional Udvikling, Region Midtjylland, Lars Keld Hansen, KKR repræsentant i EKR styregruppen og
kommunaldirektør i Lemvig Kommune og Henrik Lodberg, kontorchef i Regional Udvikling, Region Midtjylland som
repræsentanter for Europæisk Kulturregion for at orientere om visioner og handlingsplan for samarbejdet.

Indstilling
Til udvalgets orientering.

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning.

Bilag

Bilag 20062022 KFU - Præsentation EKR dialogmøde med kulturudvalg Holstebro (NY)



Punkt 3: Introduktion til kulturområdet

00.01.00-A21-1-22

Sagsfremstilling
MH/HZ/LM
På udvalgsmødet den 31. januar 2022 fik udvalget en overordnet introduktion til kultur- og fritidsområdet. På samme
møde blev der lagt op til en årsplan, der skulle sikre, at udvalget senere fik en mere grundig introduktion til udvalgets
områder. På mødet gives en grundigere introduktion til kulturområdet, herunder en gennemgang af nogle af de centrale
udfordringer og potentialer, kulturlivet står overfor.
Under punktet gennemgås ligeledes den del af områdets økonomi, der ikke er allokeret til samarbejdsaftaler med de
enkelte kulturinstitutioner, med særligt fokus på de puljer, udvalget bevilliger fra.

Indstilling
Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Sagen udsættes.

Bilag

Bilag KFU 20.06.2022 - Oversigt over bevillinger fra kulturelle puljer 2017-2022



Punkt 4: Puljefordeling på kulturområdet 2022

20.00.00-G01-40-21

Sagsfremstilling
MH/HZ/AB - KFU
På Kultur- og Fritidsudvalgtes møde den 8. november 2021 blev det besluttet, at udvalget skal drøfte og beslutte
kriterierne for udvalgets fordeling af puljemidler i indeværende byrådsperiode. Denne drøftelse giver udvalget mulighed
for at beslutte, hvordan puljerne i højere grad kan bruges som et strategisk redskab til understøttelse af udviklingen på
kulturområdet i kommunen. Den kan også bruges til at beslutte, hvordan processen for behandling af puljeansøgninger
kan optimeres med henblik på at fremskaffe den fornødne dokumentation for puljernes effekt på udviklingen.
Forvaltningen vurderer, at det vil være hensigtsmæssigt at fokusere puljemidlerne yderligere med henblik på at kunne
motivere en udvikling inden for specifikke kulturelle områder, understøtte særlige målgrupper samt bidrage til at sikre en
geografisk spredning af de støttede kulturelle aktiviteter. Forvaltningen foreslår derfor, at de eksisterende underpuljer
trimmes og suppleres med en pulje til ungekultur. Kriterierne for puljerne vil efter udvalgets behandling blive specificeret.
Forslag til puljer og fordeling:
Forvaltningen foreslår, at der fra januar 2023 etableres disse fire puljer baseret på de frie midler til kultur. I parentes er
anført et forslag til den procentvise prioritering af budgetrammen for de frie midler:
• Pulje til børnekultur 0-12 år (10%)
• Pulje til Ungekultur 13-25 år (10%)
• Udviklingspuljen "Kulturen til forskel" (20%)
• Puljen til Almene kulturelle formål (60%)
Puljekriterier:
Som udgangspunkt er det overordnede formål for alle puljer med de frie midler til kunst og kultur:
• At fremme et mangfoldigt og bredt udbud af kunst og kultur til borgere og gæster i Holstebro Kommune
• At understøtte kulturlivet i hele Holstebro Kommune
• At udvikle projekter med kunst og kultur til styrkelse af en bæredygtig vækst og udvikling i Holstebro Kommune
For hver pulje fastsættes specifikke puljekriterier. Der kan ikke bevilges penge fra puljerne til aktiviteter og projekter med
et kommercielt formål.
Principper og proces:
Det anbefales, at administrationen fortsat kan bevilge op til 10.000 kr., som har været gældende praksis.
Der fastsættes fire årlige deadlines for puljerne (ung-til-ung-puljen til ungekultur kan dog søges ad hoc): 1. februar // 1.
maj // 1. august // 1. november - med henblik på behandling på udvalgsmøderne i marts, juni, september og december.
Målgruppen for at søge puljerne er kulturelle foreninger, kulturinstitutioner, kunstnere og andre aktører.
Der søges digitalt og forvaltningen tager så vidt muligt en dialog med ansøger. Bevillingsmodtagere skal evaluere deres
aktivitet/projekt inkl. måltal og fremsende et regnskab. Puljerne beskrives på kommunens hjemmeside.
Som led i en ny puljestruktur og -arbejdsform ønsker forvaltningen at arbejde med formidling og kommunikation af den
ny struktur således, at det sikres, at kulturaktører er bekendt med den nye måde at tilgå puljerne. Derudover ønsker
forvaltningen at kunne nedsætte udviklingsforum, hvor kulturaktører kan drøfte relevante temaer i relation til puljernes
indhold (f.eks. ungekultur, musik, billedkunst etc.).

Indstilling
Det indstilles til Kultur- og Fritidsudvalget at:

1. godkende at puljen fordeles som beskrevet i sagsfremstillingen
2. godkende principperne for puljekriterierne
3. godkende at der vælges et årligt tema for udviklingspuljen og beslutte temaet for 2023
4. godkende at den nye puljefordeling træder i kraft pr. 1. januar 2023, og
5. godkende principper og proces for bevillinger som beskrevet i sagsfremstillingen

Beslutning
Sagen udsættes.

Bilag

Bilag KFU 20.06.2022 - Puljefordeling



Punkt 5: Los Film ansøger om tilskud til filmen "Den som bærer"

20.02.05-Ø40-1-22

Sagsfremstilling
MH/HZ/AB - KFU
Los Film ansøger Holstebro Kommune om 30.000 kr. i tilskud til produktion af kortfilmen "Den som bærer".
Filmen er skrevet og bliver instrueret af Tobias Poulsen, mens Ludvig Poulsen er producer. Begge filmskabere er født i
Struer, og Tobias har i mange år boet og arbejdet i Holstebro Kommune, og Ludvig har tidligere optaget film i Holstebro,
blandt andet på non-budget spillefilmen "Ungt Hjerte", og har ligeledes været gæsteunderviser i film på Dansk Talent
Akademi. Kortfilmen "Den som bærer" er non-profit som led i de unge filmskaberes udvikling og med henblik på senere
at skabe spillefilm. Filmen produceres i samarbejde med professionelle filmfolk fra Aarhus. Filmen optages medio juli og
forventes at have premiere slut august. Filmskaberne vil gerne lave en film, der finder sted i det vestjyske, og de er gået i
gang med at finde locations i Holstebro. Derudover har de igangsat et castingforløb på DTA, da de gerne vil engagere
unge lokale skuespiltalenter i deres film.
Filmskaberne vil med filmen portrættere en vestjysk mand, som med sin helt særlige og ansvarsbevidste ro, formår at
balancere en stor menneskelig byrde. "Den som bærer" handler om socialpædagogen Michael, som udfordres på sine
kompetencer og følelser, da en ung pige på det bosted, han arbejder, tager sit eget liv. Filmskaberne vil skildre dét vigtige
og udfordrende job, mange mennesker gør hver dag: at bære andre menneskers byrder og samtidig vise, hvordan det kan
lade sig gøre at have et meningsfuldt og lykkeligt liv, selvom man konfronteres med livets mørkeste afkroge.
Økonomi
"Den Som Bærer" er et nonprofit projekt. Produktionen har et budget på 76.000 kr. Los Film ansøger udvalget om 30.000
kr. i tilskud. Tilskud til filmen skal dække udgifter til: ophold, transport, forplejning, location, rekvisitter og kostume samt
en symbolsk løn til skuespillerne. Filmen er allerede støttet af Aarhus Filmværksted (20.000 kr.) og afventer endelig
afklaring om støtte fra Danske Dramatikere (15.000 kr.), foruden en mindre egeninvestering (11.000 kr.).
Med et tilskud fra Holstebro Kommune til filmproduktionen, vil filmskaberne lave en åben filmvisning med oplæg om at
lave film i en af kommunens kulturinstitutioner.
Derudover vil Holstebro Kommune fremgå med logo og blive nævnt i alle de distributionssammenhænge, hvor det er
muligt.
Forvaltningen anerkender, at filmproduktionen har en tilknytning til egnen, og at man ønsker at inddrage lokale talenter
og locations i produktionen. Det er imidlertid kun undtagelsesvis, at Kultur- og Fritidsudvalget har dispenseret fra
princippet om ikke at understøtte udgivelser, og i dette tilfælde vurderer forvaltningen ikke, at der er grundlag for at støtte
denne produktion frem for andre under hensyntagen til, at filmen kun i begrænset omfang er funderet i Holstebro
Kommune.
Der resterer i 2022 på kontoen alment kulturelle formål ca. 729.000 kr.
Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold i sagen.

Indstilling
Det indstilles, at:

der gives et afslag på ansøgningen under henvisning til princippet om kun undtagelsesvis at støtte udgivelse af
værker, samt at filmmiljøet i Holstebro Kommune allerede er blevet tildelt midler i år, og
udvalget drøfter, hvorvidt – og i givet fald hvordan – udvalget vil forholde sig til princippet om støtte til udgivelser
i fremtiden.

Beslutning
Der gives afslag på ansøgningen.

Bilag

Bilag KFU 20.06.2022 - Ansøgning fra Los Film - Den som bærer

Bilag KFU 20.06.2022 - Den Som Bærer, budget

Bilag KFU 20.06.2022 - Finansieringsplan



Punkt 6: Ansøgning om tilskud til afholdelse af Børnekulturmesse 2022

20.00.00-G01-33-22

Sagsfremstilling
MH/HZ/AB - KFU
Kultur- og Fritidsudvalget ansøges om et tilskud på 65.000 kroner til afholdelse af Børnekulturmesse 2022 i Holstebro
Kommune.
Med afsæt i udviklingsarbejdet på børnekulturområdet i kommunen - anført af Børnekulturgruppen, der står bag
kulturprojekter for dagtilbud - ansøger forvaltningen om midler til afholdelse af en Børnekulturmesse den 23. september
2022.
Formålet med messen er at synliggøre kulturtilbuddene til børn i Holstebro Kommune overfor pædagogiske personaler og
ledere i dagtilbud, med henblik på at motivere dem til at give børn kulturelle oplevelser og kompetencer og dermed
understøtte deres kulturelle dannelse. Den sekundære målgruppe for messen vil være pædagog- og lærerstuderende og
børnebibliotekarer. Messen vil blive afholdt på Dansk Talent Akademi i Holstebro.
Messen er således en ny platform, hvor kulturaktørerne kan ‘sælge sin vare’ til målgruppen pædagogiske personaler og
ledere i dagtilbud, pædagogstuderende og børnebibliotekarer.
Arrangøren af messen vil være medlemmer af Børnekulturgruppen og bidrager med indhold fra Teatermøder, Filmmøder
og Musikmøder. Kulturinstitutionerne i Holstebro Kommune opfordres til også at bidrage med indhold - i form af oplæg,
workshops, performances og informationsstande målrettet dagtilbudsområdet - dette forventes de at gøre uden betaling, da
det er en PR-platform for dem.
Dagtilbudslederne er på et møde i maj 2022 informeret om planerne for messen og har tilkendegivet deres interesse og
opbakning hertil.
Perspektivet vil være at messen over tid kan udvides til at rumme indhold også for børn og unge i skole og fritid.
Med etableringen af en Børnekulturmesse, er det ambitionen over tid at indfri følgende mål:
• At involvere og inspirere pædagogiske personaler og ledere i dagtilbud i kommunen til at inddrage kunst og kultur i
deres aktiviteter med børn i dagtilbud
• At inspirere børn i kommunen til at dyrke og bruge kunst og kultur i deres fritid
• At engagere lokale kulturproducenter og kulturinstitutioner i at bidrage med kulturindhold af høj kvalitet til kommunens
børn
• At understøtte talentfødekæden inden for kunst og kultur i Holstebro Kommune
• At styrke og understøtte udviklingen af det børnekulturelle vækstlag og netværk i Holstebro Kommune
Forvaltningen vurderer, at en Børnekulturmesse med lokalt produceret kulturindhold vil give mening at afholde i netop
Holstebro Kommune, idet her er så mange lokale kulturproducenter og kulturinstitutioner med børnekulturelle aktiviteter
og oplevelser. Det vurderes som en styrke for den fortsatte udvikling på børnekulturområdet i kommunen med en messe
omkring fællesskabet og til synliggørelse og koordinering af børnekulturen. Det vil også kunne fungere som branding af
kulturlivet udadtil, at Holstebro Kommune bekræfter at have Kulturen til forskel - med netop dette nye initiativ.
Økonomi
Børnekulturgruppen bidrager med arbejdskraft samt indhold fra Kunstmøder til messen. Dette kan dog ikke dække alle
udgifterne til messen. Derfor ansøges Kultur- og Fritidsudvalget om 65.000 kr. til medfinansiering af messen. Såfremt der
opnås ekstern finansiering til projektet, mindskes KFU’s bidrag tilsvarende.
Beløbet finansieres af puljen til alment kulturelle formål. Der resterer i 2022 på kontoen ca. 729.000 kr.
Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold i sagen.

Indstilling
Det indstilles til udvalget, at der bevilges et tilskud på 65.000 kr. til afholdelse af Børnekulturmesse 2022, som tages fra
udviklingspuljen. Såfremt der opnås ekstern finansiering til projektet, mindskes Kultur- og Fritidsudvalgets bidrag
tilsvarende.

Beslutning
Godkendt som indstillet.
Messen evalueres efterfølgende, med henblik på eventuel justering af konceptet fremadrettet.

Bilag

Bilag KFU 20.06.2022 - Børnekulturmesse 23.09.2022 - Oplæg

Bilag KFU 20.06.2022 - Børnekulturmesse 2022 - budgetudkast - 02.06.2022



Punkt 7: Foreningen Dansk Teater 300 år ansøger om tilskud til markering
af Dansk Teater 300 år

20.00.00-Ø40-21-22

Sagsfremstilling
MH/HZ/AB - KFU
Foreningen Dansk Teater 300 år søger Holstebro Kommune om et tilskud på 25.000 kr. til markering af Dansk Teater 300
år - i Holstebro by.
Holstebro Kommune har modtaget en henvendelse fra Foreningen Dansk Teater 300 år om en ny udstilling til markering
af dansk teater i efteråret 2022, der skal opsættes i 10 byer i Danmark. Dansk Teater fejrer nemlig 300-års jubilæum og i
den anledning bliver der udviklet en spændende udstilling, som Holstebro Bibliotek gerne vil kuratere og give et lokalt
præg. Holstebro har i mange år haft teaterproduktion og teaterforestillinger i byen og kommunen - med Odin Teatret som
spydspids huser kommunen også bl.a. Holstebro Teater- og Dansekompagni, Balletskolen, Dansk Talent Akademi og
derudover amatørteater og teaterforening. Derfor vil det give ekstra god mening, at netop Holstebro markerer dansk
teaters 300 års jubilæum - med udstillinger og performances, der giver et aktuelt indblik i det lokale danske teater og som
peger fremad mod de kommende performanceuddannelser, der etableres her i Holstebro i 2023. Perioden for markeringen
vil være fra uge 37-41.
Den historiske kontekst for dansk teater har sit anslag den 23. september 1722, hvor der for første gang blev sagt replikker
på dansk fra scenen. Som Foreningen bag markeringen skriver: "Det var ikke bare teaterhistorie, men en revolution for
hele det danske samfund. Nu blev almindelige borgeres liv synliggjort på scenen, det danske sprog blev udbredt til alle
samfundslag og en egentlig dansk, litterær tradition tog sin begyndelse. Med afsæt i 300-året fejrer vi scenekunstens
afgørende betydning for dansk sprog, samfund og identitet".
Formålet med markeringen vil derfor være at festligholde dansk teater - og ikke mindst at synliggøre det lokale teaterliv -
for kommunens borgere og gæster.
Holstebro Bibliotek er projektledende på markeringen og understøttes af forvaltningen. Nordisk Teaterlaboratorium -
Odin Teatret og andre relevante aktører inviteres naturligt ind i processen med bidrag til markeringen.
Forvaltningen vurderer, at Holstebro Kommune bør være med til at markere dansk teaters 300-års jubilæum, herunder
inkludere den nye udstilling.
Netop i lyset af byens og kommunens stærke kulturfokus og -brand, ikke mindst på performanceområdet, vil det være
yderst oplagt at tage del i markeringen. Synliggørelsen af det lokale teaterliv styrker også en fortsat prioritering af kunst
og kultur i kommunen, hvilket afspejles nationalt med placeringen af to kunstneriske uddannelser i netop Holstebro.
Økonomi
Markeringen forventes at ville koste 43.000 kr. Udvalget ansøges om et tilskud på 25.000 kr. til markeringen.
Bevillingen skal bidrage til at dække udgifterne til den centrale udstilling (10.000 kr.), en lokal udstilling (5.000 kr.),
arrangementer med bl.a. gadeteater, optræden m.v. (25.000 kr.). Biblioteket og Nordisk Teaterlaboratorium m.fl. forventes
at bidrage med aktiviteter.
Der er momsrefusion på tilskuddet, bevillingen er derfor lavere, end det tilskud der udbetales.
Der resterer i 2022 på kontoen alment kulturelle formål ca. 729.000 kr.
Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold i sagen.

Indstilling
Det indstilles, at:

1. at der bevilges 25.000 kr. i tilskud til markeringen af Dansk Teater 300 år
2. der meddeles en bevilling på 23.000 kr. finansieret af puljen til alment kulturelle formål i 2022. Stednummer

364012
3. væsentlige ændringer i aktivitetens form og indhold kræver en fornyet politisk beslutning.

Beslutning
Godkendt, således at der bevilges 25.000 kr. fra puljen til alment kulturelle formål til markering af Dansk Teater 300 år i
form af to udstillinger og en række arrangementer. Biblioteket er projektejer.

Bilag

Bilag KFU 20.06.2022 - Henvendelse fra Dansk Teater 300 år

Bilag KFU 20.06.2022 - Teater 300 a°r - Inspirationskatalog



Bilag KFU 20.06.2022 - Overbliksdokument til kommuner



Punkt 8: Holstebro Sangkraftcenter udviklingsplan

20.03.00-Ø40-4-21

Sagsfremstilling
MH/HZ/MN - KFU
Kultur- og Fritidsudvalget bevilgede den 8. november 2021 25.000 kr. til en forundersøgelse af projekt Sangkraft 25 i
samarbejde med Sangens Hus og initiativgruppen bag Sangkraft Holstebro.
Siden starten af 2022 har Kultur-og Fritidsafdelingen derfor, i samarbejde med initiativgruppen bag Holstebro
Sangkraftcenter, arbejdet på at afdække mulighederne og udfordringerne for et sangkraftcenter i Holstebro.
Resultat af forundersøgelsen, peger på en række potentialer i at udvikle et sangkraftcenter eller blive sangkraftkommune i
Holstebro. Dette bakkes op af en bred vifte af aktører, der står klar til at samarbejde omkring sang- og koraktiviteter.
En opgørelse over det samlede kor-miljø i Holstebro Kommune viser at der er ca. 25 aktive kor med i snit 28 medlemmer.
Dvs. at anslået 700 personer i kommunen deltager i organiserede kor-aktiviteter udenfor kulturinstitutionerne.
Initiativgruppen i bag Sangkraft Holstebro har modtaget i alt 53 interessetilkendegivelser fra forskellige institutioner,
aktører og borgere, som ønsker at deltage i at udvikle et sangkraftcenter i Holstebro. Særligt har Holstebro Musikskole,
Holstebro Kirke, MGK, Dansk Talentakademi, Kulturperlen, Holstebro Børne MGP, Holstebro Friskole og Orkester
Efterskolen vist stort engagement og vilje til at samarbejde på nye måder med både bredde og elite inden for sang og kor.
Afdækningen viser, at der er et ønske fra borgernes og aktørernes side om en fælles koordinerende enhed, som kan skabe
nye sang-aktiviteter, kor for børn og unge, samle og formidle de eksisterende aktiviteter og udvikle talentforløb inden for
sang. Der er både efterspørgsel på sang og kor, uddannelse i implementering og facilitering af fællessang, for
undervisere/personale i institutionerne, men også på mere fællessang på tværs af institutioner og aldersgrupper. Arbejdet
med forundersøgelsen af sangkraftcenteret har også vist, at der er et behov og ønske om mere fællessang, bl.a. ved andre
events end musikalsk orienterede events.
Afdækningen viser også et ønske, velvilje og fordele i at forankre et sangkraftcenter her i Holstebro Kommune på
Holstebro Musikskole. (se den fulde rapport i bilaget Rapport. Forundersøgelse Sangkraftcenter i Holstebro).
Samtlige institutioner, aktører og borgere, initiativgruppen har været i kontakt med, ser positivt på en samlende
organisering i et sangkraftcenter, og en fordel i øget synlighed for sangaktiviteter og fællessang generelt i kommunen.
Behov:
Der er mange goder ved sang og særligt ved fællessang. Forskning viser, at sang aktiverer belønningscentre i hjernen og
får menneskers hjerter til at slå i takt. Det er også videnskabeligt bevist, at børns indlæring skærpes ved hjælp af sang.
Ung som gammel kan deltage i samme sangaktivitet på tværs af alder og interesser. Derfor er fællessang både et alment
dannende og fællesskabsdannende værktøj med et demokratisk potentiale, der giver mening at implementere i mange
sammenhænge. Her i Holstebro Kommune viser afdækningen, at der er behov for en platform der; udvikler flere
fællessangsaktiviteter, skaber synergier i sangmøder, både i institutioner og i offentligheden og samler og formidler sang-
og koraktiviteter bredt i hele Kommunen. Samtidigt ses der en stor samfundstendens med fællessang, der opstod under
Corona pandemien og fik vind i sejlene, som er fortsat efter pandemiens afslutning. DR har som eksempel herpå bl.a. det
populære program Fællessang i bedste sendetid hver fredag aften, hvilket også vidner om borgernes grundlæggende
interesse og ønske om at synge mere sammen.
Talentudvikling:
I Holstebro Kommune er der fokus på udviklingen af unge talenter inden for både musik, dans, film, teater, billedkunst
mm., men dog ikke inden for sangtalent. Her giver det mening at udvikle talentudviklingsprogrammer inden for
sangtalent, i nye samarbejder med Holstebro Kirke og Holstebro Musikskoles eksisterende rammer. Præcis at løfte en
opgave som at udvikle og implementere et talentudviklingsprogram for sangtalent, vil være en kerneopgave for et evt.
sangkraftcenter i Holstebro.
Status Sangkraft Holstebro nu og i fremtiden:
Initiativgruppen bag Sangkraft Holstebro har dannet en bestyrelse, og arbejder lige nu på en forankring på Holstebro
Musikskole (se bilag vedtægter). Igennem afdækningen har Sangkraft Holstebro derudover udarbejdet en udviklingsplan
og et tre-årigt budgetforslag som er afleveret til Sangens Hus den. 1 juni for deres medfinansiering af arbejdet med
etablering af sangkraft Holstebro. Dette udviklingstrin har udløst 100.000 kr. fra Sangens Hus til at starte Sangkraft
Holstebro op for i 2022. Etablering af Sangkraft Holstebro kan munde ud i forskellige modeller, men det må forventes, at
der under alle omstændigheder må tilføres eksterne midler til foreningen såfremt ovenstående potentialer skal forsøges
indfriet. Forvaltningen forventer en henvendelse fra gruppen omkring Sangkraft i forhold etablering når en plan for dette
foreligger.

Indstilling
Det indstilles at, Kultur- og Fritidsudvalget tager afdækningen til efterretning.

Beslutning



Afdækningen blev taget til efterretning.
Udvalget opfordrer til, at muligheden for tværkommunalt samarbejde undersøges.
Fra forvaltningen deltog kulturkonsulent Meise Fabricius Nielsen.

Bilag

Bilag KFU 20.06.2022 - Forundersøgelse - Sangkraftcenter i Holstebro

Bilag KFU 20.06.2022 - Vedtægter for Sangkraft Holstebro

Bilag 20062022 KFU - Budget Sangkraft Holstebro (NY)

Bilag 20062022 KFU - Præsentation KFU Sangkraft (NY)



Punkt 9: Godkendelse af vedtægter for Slagteriet S/I

20.00.00-P24-2-22

Sagsfremstilling
MH/HZ/LM - KFU - ØK - BY
Slagteriet S/I anmoder Holstebro Kommune om at godkende en ændring i vedtægterne.
I henhold til vedtægterne skal ændringer godkendes af bestyrelsen for Slagteriet S/I og af Byrådet i Holstebro Kommune.
Ændringen er godkendt af bestyrelsen den 29. marts 2022. 
Vedtægtsændringen består i, at der til §3.1 er tilføjet følgende: "Personkredsen omkring slagteriet må ikke lade sig
finansiere af nogen, der fremstiller eller engrosforhandler drikkevarer jf. restaurationsloven § 16". 
Baggrunden for vedtægtsændringen er en henvendelse fra Midt- og Vestjyllands Politi. Ifølge Restaurationsloven § 16 må
Politiet kun meddele alkoholbevilling, hvis ovenstående passus fremgår af vedtægterne.

Indstilling
Det indstilles, at vedtægterne godkendes og videresendes til Økonomiudvalget og Byrådet med anbefaling.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag KFU 20.06.2022 KFU - Vedtægter Slagteriet 2022



Punkt 10: Slagteriet S/I - Årsrapport 2021

00.01.00-Ø00-1-21

Sagsfremstilling
MH/HZ/LK - KFU
Slagteriet S/I anmoder Holstebro Kommune om at godkende årsrapport for 2021.
Regnskabet viser et planlagt underskud på 1.520.601 kr. på grund af gennemførelsen af de budgetterede investeringer,
henlagt via overskudsdisponeringen sidste år, og institutionens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på
25.385 kr.
Holstebro Kommunes tilskud er indregnet i driftsindtægter. Revisionen har forsynet regnskabet med en såkaldt blank
revisionspåtegning.
Ved vurdering af årets resultat skal det iagttages, at den selvejende institution modtager tilskud til drift og udvikling af det
tidligere slagteri. I 2021 blev de ikke øremærkede tilskud fra overskuddet i 2020, der var henlagt til særlige konti under
egenkapitalen, disponeret og anvendt af bestyrelsen. Der er således som forventet investeret i nyanskaffelser til lokaler og
løsøre, udformning af en bygningsstrategi samt aktivitetsudvikling.
Som det fremgår af overskudsdisponeringen, udgør årets resultat reelt et underskud på 120.601 kr., når der tages hensyn
til afholdelsen af de investeringer, som bestyrelsen har foretaget, og hvor beløbene var reserveret i
overskudsdisponeringen for 2020. Ved vurderingen af det reelle underskud skal det iagttages, at der er afholdt
ekstraordinære byggeomkostninger til forberedende arbejder vedrørende brandsektionering på 140.980 kr., ligesom den
almindelige drift har været påvirket af Corona-nedlukningen i samfundet.
Ved årsskiftet fusionerede Slagteriet S/I med Foreningen Kulturdivisionen. I forbindelse hermed trådte Kulturdivisionens
frivillige koordinator ind i Slagteriets personalegruppe, og Kulturdivisionens frivillige overgik ligeledes til den selvejende
institution.
Der har været stor fokus på projektudvikling og fundraising. Det er lykkedes med at tiltrække eksterne fondsmidler på i
alt 5.229.000 kr., der er fundraiset både til projekter og aktiviteter i 2021, men også til flerårige initiativer med afholdelse
fra 2022 til 2024. Der er bl.a. bevilget penge til projekter som Ovation, KRAS, Det virtuelle Slagteri, Street Tornado, Let's
Meat Kunstsaloner og Digital Strategi m.fl. Bevillingsgivere er eksempelvis Statens Kunstfond, Den Jyske Kunstfond,
Region Midtjylland, Færchfonden og Købmand Hermann Sallings Fond m.fl.
Slagteriet er hjemsted for en lang række spændende aktører og foreninger inden for kultur, gadeidræt, undervisning og
iværksætteri, og antallet af aktører er vækstet i 2021 på trods af en generel national tendens med nedlukninger og
aflysninger i kulturlivet. Siden opstarten i december 2019 er Slagteriet således gået fra at være 8 aktører til 24 aktører ved
udgangen af 2021, hvilket svarer til en vækst på 200%. Dertil kommer et større antal eksterne samarbejdspartnere, der fast
bruger Slagteriets faciliteter til deres aktiviteter.
I januar 2021 blev Slagteriets nye forretningsplan og strategi præsenteret for Byrådet i Holstebro Kommune. Der var stor
interesse for indholdet, og opbakning til at der nu er en klar linje for den fremtidige udvikling af Slagteriets potentiale.
Slagteriet har igen i 2021 haft travlt med en række spændende byggeprojekter. På aktørsiden har Vestjysk Parkour- og
Boulderklub opført nye klatrevægge. Bropas og Holstebro Kommune har renoveret lokaler i den nordlige del af Slagteriet
til Bropas' nye kontor, værksted og lager. Holstebro Kommune har afsluttet byggeprojektet i det sydlige byrum
Baneparken, der nu er en spændende bypark og aktivitetsplads. I bygningerne har Holstebro Kommune og Slagteriet
arbejdet ihærdigt videre med at gennemføre undersøgelser og analyser med henblik på at få igangsat en brandsektionering
af hovedbygningen, som vil bidrage med nødudgange og niveaufrie adgange til bygningerne. Der er således i 2021
udformet såvel en bygningsanalyse, en værdisætningsanalyse samt en analyse af bygningens fremtidige
opvarmningsmuligheder.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget godkender årsregnskab 2021.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag KFU 20.06.2022 - Årsrapport 2021 - Slagteriet S/I

Bilag KFU 20.06.2022 - Revisionsprotokollat 2021 - Slagteriet S/I

Bilag KFU 20.06.2022 - Regnskabsresultater 2020-2021 Slagteriet S/I



Punkt 11: De Kulturhistoriske Museer i Holstebro S/I - Årsregnskab 2021

00.01.00-Ø00-27-20

Sagsfremstilling
MH/HZ/LK - KFU
De Kulturhistoriske Museer i Holstebro S/I anmoder Holstebro Kommune om at godkende årsregnskabet for 2021.
I henhold til museets vedtægter skal Holstebro Kommune godkende museets regnskab og fremsende dette til Slots- og
Kulturstyrelsen til orientering.
Regnskabet er godkendt i bestyrelsen den 30. maj 2022.
Årsregnskabet viser et overskud på 71.372 kr., hvorefter egenkapitalen er positiv med 5.338.341 kr. Overskuddet skyldes
de store besparelser på personalekontoen og museets ansattes sparsommelighed.
Holstebro Kommunes tilskud er korrekt medtaget i regnskabet, og revisionen har ikke givet anledning til forbehold.
Museet lavede meget omfattende besparelser i 2020, disse har reduceret museets udgifter til personale i 2021. På grund af
pandemien i 2021 har museet manglet indtægter fra entre-salg i både forårets ferier, og at der har været færre besøgende i
Hjerl Hedes anden højsæson; julen.
Ekstraordinær støtte i anledning af Covid-19:
Museet har ansøgt og fået ekstraordinær støtte fra staten på en række områder i 2021. Det gælder:

aktivitetsstøtte 554.353 kr.
delvis refusion af forlystelsesparkers tilsynsafgift 4.841 kr.

Egenindtjening:
Hjerl Hede Holstebro

Museum
Strandingsmuseum
St. George

I alt

Entré 2019 3.754.044 kr. 79.385 kr. 1.744.271 kr. 5.577.700 kr.

Entré 2020 2.624.334 kr. 179.128 kr. 1.569.460 kr. 4.372.922 kr.

Entré 2021 3.555.773 kr. 412.910 kr. 1.535.677 kr. 5.504.360 kr.
Foruden entréindtægten har museet indtjening på museumsbutikkerne, på diverse salg i sommerens og julens levende
historie på Hjerl Hede og på forpagtningsafgifter på museets restauranter.
I 2021 har museet gennemført den måske hidtil største satsning, hvad angår udstillinger. Med midler fra hhv. Færchfonden
og Birn Fonden havde museet lejet udstillingen "Drager og andre mystiske væsner" fra et af verdens største museer:
American National Museum of Natural History i New York. Udgifterne beløb sig til knap 3. mio.kr. i alt.
Projektet "Etnobotanik i Nordvestjylland" gennemføres med fire andre museer og to universiteter og afsluttes i 2022.
Projektet er finansieret af Velux Fonden, og har et samlet budget på knap 5 mio. kr.

Indstilling
Det indstilles, at

årsregnskabet for 2021 godkendes
årsregnskabet for 2021 fremsendes til Slots- og Kulturstyrelsen til orientering.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag KFU 20.06.2022 - Årsrapport 2021 - De Kulturhistoriske Museer i Holstebro S/I

Bilag KFU 20.06.2022 - Revisionsprotokol 2021 - De Kulturhistoriske Museer i Holstebro S/I

Bilag KFU 20.06.2022 - Regnskabsresultater 2017-2021 - De Kulturhistoriske Museer i Holstebro S/I



Punkt 12: Orientering om bog om Anna Thommesen ved Phillip Pihl

83.34.00-G01-6-20

Sagsfremstilling
MH/HZ/LSJ - KFU
Kunsthistoriker Phillip Pihl udgiver en bog om Anna Thommesen i 2022. Holstebro Kommune bidrager til bogen med
information om kunstnerens vægtæpper på Holstebro Rådhus. Anna Thommesen (1908-2004) var væver og kunstner.
Anna Thommesen er repræsenteret på Statens Museum for Kunst, Kunstindustrimuseet og Holstebro Kunstmuseum.
Hendes tæpper anvendes også som billedtæpper og hænger i Vesthimmerlands gymnasium, Års (1964) og i
Nørrelandsskolen, Holstebro (1967–68). Tre af hendes billedtæpper hænger i Landstingssalen på Christiansborg (1969–
72). Anna Thommesen udførte også altertæppe og antependium til Roskilde domkirke (1975–77). Hun modtog
Eckersberg-medaljen 1972 og Skovgaard-medaljen 1995.

Indstilling
Det indstilles, af orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 13: Den Vestdanske Filmpulje - Film betaler sig

20.02.00-G01-1-22

Sagsfremstilling
MH/HZ/AB - KFU
Orientering om analysen "Film betaler sig 2022" / Den Vestdanske Filmpulje.
Den Vestdanske Filmpulje har fået opgjort effekterne af sit arbejde i perioden 2019-2021. I forbindelse med filmaftale
2019-2023 har Filmpuljen fået mulighed for at flerdoble sine midler til at støtte produktioner. Efter de første tre år har det
derfor været relevant at se på de foreløbige resultater. Analysen viser følgende:

Filmpuljen har samlet investeret 94 mio. kr. i 86 produktioner i perioden. Produktionerne brugte i alt 220 mio. kr. på
aktiviteter i medlemskommunerne.
Sammenlignet med perioden 2014-2018 har Filmpuljen investeret i dobbelt så mange produktioner årligt, ligesom
Filmpuljen har kunnet investere dobbelt så meget i hver produktion. Filmpuljens øgede niveau af investeringer har
ført til markant højere effekt.
For hver krone kommunerne investerede i Filmpuljen i perioden 2019-2021, brugte produktionerne dermed 6 kr.
blandt medlemskommunerne (sammenlignet med 4 kr. i perioden 2014-2018).
Produktionernes regionale omsætning har skabt grobund for 566 årsværk i perioden og en samlet effekt på 737 mio.
kr. i bruttoværditilvækst. Sammenlignet med perioden 2014-2018 er de årlige effekter tredoblet.

Med flere produktioner i Filmpuljens medlemskommuner er der kommet bedre vilkår for det lokale filmerhverv. Flere
producenter oplever, at grundlaget for at fastholde og udvikle de regionale talenter er blevet bedre. Især de små og
mellemstore producenter, og de nye talenter i filmerhvervet oplever bedre, at Filmpuljens øgede niveau af investeringer
giver bedre vilkår.
Udviklingskonsulent Anne Bertram, Kultur og Fritid, deltager i punktet med en kort fremlæggelse af analysens resultater.

Indstilling
Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning.
Fra forvaltningen deltog kulturkonsulent Anne Bertram.

Bilag

Bilag KFU 20.06.2022 - Baggrundsnotat - Effekter af Den Vestdanske Filmpulje 2019-2021 - UDKAST

Bilag KFU 20.06.2022 - Film betaler sig

Bilag KFU - 20.06.2022 - Film betaler sig (NY)



Punkt 14: Budgetopfølgning pr. 31. maj 2022 - drift og anlæg

00.01.00-Ø00-5-22

Sagsfremstilling
MH/HZ/MHV - KFU
Forvaltningen har udarbejdet budgetopfølgning pr. 31. maj 2022, og har på nuværende tidspunkt følgende forventninger
til 2022 på drift og anlæg:
Driftsområder
(1.000 kr.)

Vedtaget
budget

Genbevillinger Tillægsbevilling
og
omplaceringer

Korrigeret
budget

Forbrug pr.
31.05.2022

Forventet
regnskab
2022

Afvigelse

Kulturel
virksomhed

49.869 3.191 0 53.060 25.559 52.295 765

Bibliotek 24.677 736 310 25.723 11.400 25.343 380

Folkeoplysning
og Idræt

40.618 1.016 -2.265 39.369 18.653 37.369 2.000

Driftsudgifter i
alt

115.164 4.943 -1.955 118.152 55.612 115.007 3.145

Drift:
Der forventes et samlet mindreforbrug på 3.145.000 kr. på driften.
På driftsområde Bibliotek forventes et mindreforbrug på 380.000 kr.
På driftsområde Kulturel Virksomhed forventes et mindreforbrug på 765.000 kr. som skyldes periodeforskydning på
eksternt finansierede projekter og egnsteateraftalerne. Øvrige områder forventes i balance.
På driftsområdet Folkeoplysning og Idræt forventes et mindreforbrug på 2.000.000 kr. som er relateret til Holstebro
Svømmecenter. Holstebro Kommune overtager driften af Svømmecenteret i oktober 2022.
I forbindelse med omorganisering i den daværende Kultur- og Erhvervsforvaltning overgik det forvaltningsmæssige
ansvar for Kultur og Frivillighuset fra driftsområde Bibliotek til driftsområde Folkeoplysning og Idræt. Med afsæt i det
pågående samarbejde med Kultur og Frivillighuset anbefaler forvaltningen, at Kultur og Frivillighuset overgår fra
driftsområde Folkeoplysning og Idræt til driftsområde Kulturel Virksomhed.
Anlæg:
Der forventes et mindreforbrug på 9.695.000 kr. på anlæg, som skyldes tidsforskydning af projekter til budget 2023.
Oversigt over anlægsprojekter fremgår af vedhæftede bilag.
Etablering af Søsportens Center forventes først igangsat i 2023.
Pulje til Kunststofbaner er disponeret til etablering af to kunstgræsbaner i henholdsvis Ulfborg og Måbjerg.
Kunstgræsbanerne forventes først etableret i 2023. Til orientering er der i 2021 etableret en kunstgræsbane i Vinderup, og
etablering af kunstgræsbane i Mejdal/Halgård er i gang.
Anlægsarbejdet vedrørende Magasin på Hjerl Hede er allerede igang, og rådighedsbeløbet på 2.000.000 kr. afsat i 2023
søges fremrykket til 2022.
I Puljen for mindre nyanlæg/reparationer resterer 968.000 kr.

Indstilling
Det indstilles at:

Budgetopfølgningen for drift og anlæg godkendes.
Der meddeles en budgetomplacering fra driftsområde Folkeoplysning og Idræt til driftsområde Kulturel
Virksomhed på 622.000 kr. i år 2022 og frem vedrørende Kultur og Frivillighuset som følge af samarbejdets
karakter.
Der meddeles en anlægsudgiftsbevilling på 2.000.000 kr. til Magasin Hjerl Hede.
Der meddeles rådighedsbeløb på 2.000.000 kr. i 2022 til Magasin Hjerl Hede, finansieret af de likvide aktiver.
Rådighedsbeløb i 2023 på 2.000.000 kr. tilgår de likvide aktiver.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag



Bilag KFU 20.06.2022 - Anlægsoversigt KFU



Punkt 15: Meddelelser

00.01.54-A00-1-21

Sagsfremstilling
Meddelelser fra formanden:
Meddelelser fra forvaltningen:

Orientering vedr. Ejsing-Egebjerg Fælleshus

Meddelelser fra øvrige udvalgsmedlemmer:

Beslutning
Orientering blev givet.



Punkt 16: Lukket: Meddelelser

00.01.54-A00-1-21



Punkt 17: Lukket: Underskrift af beslutningsprotokol

00.01.54-P35-1-21
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